



PROPOSTA DE PREÇO

À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM- CE.

REFERENTE : PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1508160123- PERP

Razão Social: GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA.

CNPJ: 20.328.096/0001-29

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 063356015

ENDEREÇO: ANTONIO CONSELHEIRO N º 594

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: QUIXERAMOBIM- CE

CEP:63.800-000

Fone: (88) 3441-0138 .

EMAIL: gilvantsmauricio@hotmail.com

BANCO: DO BRASIL

AGÊNCIA Nº:0536-3.

CONTA CORRENTE Nº 45025-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS UTILIZADOS NO FABRICO DE VASSOURAS E ESCOVÕES ARTESANAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL- FMAS, tudo conforme especificações constantes no Anexo 1 -. Termo de Referência do Edital.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UND	VALOR TOTAL
1	23819 - ALICATE UNIVERSAL Nº 8 (POLEGADAS) - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: CORPO EM AÇO CARBONO ESPECIAL FORJADO, ACABAMENTO POLIDO, TRATAMENTO TÉRMICO POR TÊMPERA E INDUÇÃO, CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO PVC.	UND	12,00	TRAMONTINA	R\$ 37,40	R\$ 448,80
2	23820 - ARCO DE SERRA 45X13 CM - PRÓPRIO PARA CORTES DE TUBOS,	UND	10,00	DEWALT	R\$ 30,17	R\$ 301,70

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**



	BARRAS METÁLICAS, MADEIRAS E MATERIAIS DIVERSOS; QUE PERMITA A TROCA DE LÂMINA, COM CABO ERGONÔMICO; ACOMPANHADO DE LÂMINA; DE PLÁSTICO E FERRO.					
3	23821 - BROCA PARA AÇO 1/4 - COMPOSTO EM AÇO RÁPIDO HSS COM CORPO POLIDO E ENVERNIZADO; TÊMPERA TOTAL NO CORPO E ÂNGULO DE AFIAÇÃO DA PONTA DE 118°. ANSI B94.11M.	UND	30,00	IRW	R\$ 9,60	R\$ 288,00
4	23822 - BROCA PARA AÇO 1/16 - COMPOSTO EM AÇO RÁPIDO HSS COM CORPO POLIDO E ENVERNIZADO; TÊMPERA TOTAL NO CORPO E ÂNGULO DE AFIAÇÃO DA PONTA DE 118°. ANSI B94.11M.	UND	20,00	IRW	R\$ 5,47	R\$ 109,40
5	23823 - BROCA PARA AÇO 3/32 - BROCAS HELICOIDAIS COM HASTE CILÍNDRICA E CORTE À DIREITA INDICADAS PARA METAL; FABRICADA EM AÇO RÁPIDO;	UND	20,00	IRW	R\$ 6,63	R\$ 132,60

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**



	NORMA: DIN 338; COMPRIMENTO TOTAL: 58MM E COMPRIMENTO CORTE: 33MM.					
6	23824 - BROCA PARA AÇO 7/64 - BROCAS HELICOIDAIS COM HASTE CILÍNDRICA E CORTE À DIREITA; INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM METAIS E, FABRICADA EM AÇO RÁPIDO; COMPRIMENTO TOTAL DA BROCA: 67MM.	UND	20,00	IRW	RS 7,33	RS 146,60
7	23825 - CHAVE DE BOCA 14MM X 15MM - MATERIAL DO CORPO EM AÇO CROMO VANÁDIO; ACABAMENTO EM CROMADO FOSCO E COMPRIMENTO DE 148,5MM.	UNIDADE	5,00	TRAMONTINA	RS 9,80	RS 49,00
8	23828 - COLA BRANCA - À BASE DE ACETATO DE POLIVINILA. APROPRIADO PARA MADEIRAS, PAPÉIS, COUROS, TACOS, TECIDOS, ETC. EMBALAGEM DE 1KG	UNIDADE	60,00	FORTFIX	RS 21,09	RS 1.265,40
9	23832 - ADESIVO DE CONTATO - LATA CONTENDO 750G, IDEAL PARA USO EM MARCENARIA E TAPEÇARIA; PARA COLAGEM DE BORRACHAS,	UNIDADE	100,00	CASCOLA	RS 39,41	RS 3.941,00

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**



	COURO, EVA, MADEIRA, FÓRMICAS, TECIDOS, ETC; A BASE DE SOLVENTE ORGÂNICO.					
10	23829 - ESTILETE 9MM – FABRICADO EM CORPO DE TERMOPLÁSTICO; RESISTENTE; COM LÂMINA ESTREITA DE 9MM EM AÇO CARBONO; COM TRAVA AUTOMÁTICA E ABERTURA PARA CLIPE RETRÁTIL; TREZE SEGMENTOS DUPLAMENTE AFIADOS	UNIDADE	100,00	DEWALT	R\$ 9,88	R\$ 988,00
11	23830 - ESTILETE PROFISSIONAL 16MM – CORPO EM PLÁSTICO; RESISTENTE; COM TRAVA AUTOMÁTICA DA LÂMINA; LARGO COM LÂMINA AFIADA E SISTEMA DE REPOSIÇÃO.	UNIDADE	100,00	DEWALT	R\$ 17,81	R\$ 1.781,00
12	23843 - FURADEIRA COM IMPACTO - 220V; KIT COM 34 PEÇAS; COM POTÊNCIA DE 450 W; PERFURA ALVENARIA, MADEIRA E METAL, COM E SEM IMPACTO; COM FUNÇÃO REVERSÃO; BOTÃO DE TRAVA;	KIT	2,00	BOSH	R\$ 351,20	R\$ 702,40

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**



	GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA.					
13	23833 - LIXA LONADA Nº 36.	UNIDADE	600,00	3M	R\$ 6,77	R\$ 4.062,00
14	23834 - LIXA MADEIRA Nº 100 - FOLHA; FLEXÍVEL; LINHA A237; INDICADA PARA APLICAÇÕES A SECO NO LIXAMENTO DE MÓVEIS E MADEIRAS E REMOÇÃO DE REBARBAS.	UNIDADE	500,00	3M	R\$ 1,39	R\$ 695,00
15	23844 - LUVA MÃO PIGMENTADA TAM 9 - PAR DE LUVAS DE SEGURANÇA TRICOTADA EM FIBRAS NATURAIS E FIBRAS SINTÉTICAS, 7 GAUGE, PIGMENTOS EM PVC NA PALMA, PUNHO COM FIBRAS ELÁSTICAS E ACABAMENTO EM FIBRAS SINTÉTICAS; REUTILIZÁVEL; ANATÔMICO; SUPORTE TÊXTIL; ADERÊNCIA; VENTILAÇÃO; PROTEÇÃO E CONFORTO.	PAR	100,00	VAQUETA	R\$ 7,36	R\$ 736,00
16	23835 - CAIBRO DE MADEIRA MISTA - MEDINDO 1 METRO DE COMPRIMENTO.	METRO	1.000,00	GUAJARÁ BOLACHA	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**

17	<p>23845 - MÁSCARA PARA PROTEÇÃO SEMI-FACIAL - RESPIRADOR SEMI-FACIAL, MODELO 2001, DUAS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO E UMA ENTRADA PARA FILTRO MECÂNICO P1 (PARA PÓ) INCLUSO; INDICADO PARA PROTEGER CONTRA POEIRA VEGETAIS, BAGAÇO DE CANA, MADEIRA CELULOSE, CARVÃO VEGETAL, CARVÃO MINERAL, CALCÁRIO, FIBRA DE VIDRO, FERRO E CIMENTO, FUMOS E NEVOAS, AMIANTO, SÍLICA, FIBRAS TÊXTEIS, CHUMBO, ÁCIDO SULFÚRICO (EM BAIXO CONCENTRAÇÃO OU ATÉ O LIMITE DE TOLERÂNCIA), FUMOS DE SOLDA, VAPORES ORGÂNICOS, AVÍCOLAS, FRIGORÍFICOS, FUNDIÇÕES E PETROQUÍMICAS; RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA; ARANHA COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, DUAS VÁLVULAS DE EXALAÇÃO, QUEIXEIRA</p>	UNIDADE	200,00	3M	R\$ 29,76	R\$ 5.952,00
----	--	---------	--------	----	-----------	--------------



**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**

	INTERNA, UMA ENTRADA PARA FILTRO.					
18	23836 - MASSA PVA 3,6L - GALÃO CONTENDO 3,6 LITROS; INDICADA PARA PREENCHER DENÍVEIS E CORRIGIR AS IMPERFEIÇÕES; IDEAL PARA ÁREAS INTERNAS E SECAS.	GALÃO	90,00	HIDROTINTAS	R\$ 41,63	R\$ 3.746,70
19	23846 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO - ÓCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE, RESISTÊNCIA A ALTO IMPACTO, DEVENDO APRESENTAR A MARCAÇÃO "+" SEGUNDO A NORMA TÉCNICA ANSI/ISEA Z87.1-2015. INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES.	UNIDADE	50,00	3M	R\$ 13,91	R\$ 695,50
20	23849 - PREGO 3/4 X 17 C/ CABEÇA - PACOTE COM 1KG.	PACOTE	120,00	GERDAU	R\$ 27,57	R\$ 3.308,40
21	23850 - PREGO 1 1/4 X 15 C/ CABEÇA - PACOTE COM 1KG.	PACOTE	120,00	GERDAU	R\$ 21,24	R\$ 2.548,80
22	23851 - PREGO 1 X 15 C/ CABEÇA - PACOTE COM 1KG.	PACOTE	120,00	GERDAU	R\$ 19,17	R\$ 2.300,40
23	23852 - PREGO 1 1/2 X 13 C/ CABEÇA -	PACOTE	120,00	GERDAU	R\$ 30,29	R\$ 3.634,80

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**



	PACOTE COM 1KG.					
24	23826 - LÂMINA DE SERRA CIRCULAR COM VIDEA - INDICADA PARA ALUMÍNIO E MADEIRA MEDINDO 250 X 30 X 80 DENTES; DIÂMETRO DA LÂMINA DE SERRA CIRCULAR: 10" - 250 MM; ESPESSURA DE CORTE DA LÂMINA DE SERRA CIRCULAR: 2.8 MM; ESPESSURA DO CORPO DA LÂMINA DE SERRA CIRCULAR: 2 MM; DIÂMETRO DO FURO DA LÂMINA DE SERRA CIRCULAR: 30 MM; VELOCIDADE PERIFÉRICA (MÁX.): 70 M/S.	UNIDADE	10,00	STARRET	R\$ 135,63	R\$ 1.356,30
25	23827 - LÂMINA DE SERRA 30CM - LÂMINA DE SERRA SEMI-RÍGIDA, INQUEBRÁVEL E RESISTENTE; À PROVA DE ESTILHAÇAMENTO.	UNIDADE	1.200,00	STARRET	R\$ 10,55	R\$ 12.660,00
26	23847 - SOLVENTE 900 ML - INDICADO PARA DILUIÇÃO DE TINTAS À BASE DE RESINA ALQUÍDICA (ESMALTE SINTÉTICO, TINTA A ÓLEO E VERNIZ) E PARA LIMPEZA DE FERRAMENTAS,	LATA	240,00	101	R\$ 22,29	R\$ 5.349,60

**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**

	MÁQUINAS, MOTORES E PEÇAS EM GERAL.					
27	23831 - TESOURA - FORJADA EM AÇO INOXIDÁVEL; 20CM; 6 POLEGADAS; AMBIDESTRO; RESISTÊNCIA E DURABILIDADE E CORTE EM DIVERSOS MATERIAIS.	UNIDADE	48,00	TRAMONTINA	R\$ 38,70	R\$ 1.857,60
28	23841 - ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE 3,6L - GALÃO COM 3,6 LITROS; COM SECAGEM RÁPIDA; COM RESISTÊNCIA AO INTEMPERISMO, FÁCIL APLICAÇÃO E LIMPEZA, ÓTIMO ALASTRAMENTO, ADERÊNCIA E COBERTURA; INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE MADEIRA, FERRO, GALVANIZADO E ALUMÍNIO.	GALÃO	80,00	HIDROTINTAS	R\$ 119,45	R\$ 9.556,00
29	23842 - VERNIZ INCOLOR BRILHANTE, TRANS PARENTE COM RIGOROSO CONTROLE DE QUALIDADE; INDICADO PARA MADEIRAS, COMO MÓVEIS, TAPUMES E TRABALHOS MANUAIS; LATA	LATA	100,00	IQUINE	R\$ 33,97	R\$ 3.397,00



**MAURICIO
CONSTRUÇÕES**

COM 900ML.

VALOR TOTAL DO LOTE I 79.010,00

VALOR TOTAL DO LOTE VI R\$ 79.010,00 (Setenta e nove mil e dez reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 79.010,00 (Setenta e nove mil e dez reais)



Prazo de entrega dos materiais: conforme o edital.

Validade da proposta: 60(sessenta) dia mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – termo de referência deste edital.

QUIXERAMOBIM- CE 06 DE SETEMBRO DE 2023.



**GILVAN TEIXEIRA MAURICIO LTDA
MAURICIO CONSTRUÇÕES
20.328.096/0001-29.**